UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

Số:          /SNN-TSKTTH

V/v triển khai Sổ tay Quy trình và

Hướng dẫn kỹ thuật sản xuất phân

bón hữu cơ từ phụ phẩm trong sản

xuất Dong riềng và Nghệ phục vụ

phát triển nông nghiệp bền vững

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Lạng Sơn,  ngày        tháng 6 năm 2024

Kính gửi: - UBND các huyện, thành phố;

 - Các Chi cục: Quản lý chất lượng NLS&TS; Trồng

trọt và BVTV; Phát triển nông thôn;

 - Trung tâm Khuyến nông.

Thực hiện Công văn số 161/VQH-PTBV ngày 28/5/2024 của Viện Quy

hoạch và TKNN- Bộ Nông nghiệp và PTNT V/v Tiếp nhận sổ tay hướng dẫn thuộc

nhiệm vụ bảo vệ môi trường cấp Bộ.

Sản phẩm Sổ tay Quy trình và Hướng dẫn kỹ thuật sản xuất phân bón hữu cơ

từ phụ phẩm trong sản xuất Dong riềng và Nghệ phục vụ phát triển nông nghiệp

bền vững đã được Viện Quy hoạch và TKNN xây dựng và hoàn thiện. Đề nghị

UBND các huyện, thành phố; các đơn vị triển khai sản phẩm Sổ tay Quy trình và

Hướng dẫn kỹ thuật sản xuất phân bón hữu cơ từ phụ phẩm trong sản xuất Dong

riềng và Nghệ phục vụ phát triển nông nghiệp bền vững tới các tổ chức, cá nhân có

liên quan trong quá trình chỉ đạo sản xuất nông nghiệp và phát triển nông nghiệp

hữu cơ bền vững.

(Sổ tay Quy trình và Hướng dẫn kỹ thuật sản xuất phân bón hữu cơ từ phụ

phẩm trong sản xuất Dong riềng và Nghệ phục vụ phát triển nông nghiệp bền vững

được gửi kèm trên ioffice)

Sở Nông nghiệp và PTNT đề nghị UBND các huyện; các đơn vị quan tâm

thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Phòng TSKTTH;

- Lưu VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đinh Thị Thu

		2024-06-04T09:20:35+0700

		2024-06-04T09:35:41+0700

		2024-06-04T09:35:24+0700

		2024-06-04T09:35:24+0700

		2024-06-04T09:36:44+0700